



NEEQ: 430597

深圳市博安通科技股份有限公司

年度报告摘要

—— 2022 ——

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人付明钢、主管会计工作负责人赵启国及会计机构负责人赵启国保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

| | |
|-----------------|------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 赵启国 |
| 电话 | 0755-23503702 |
| 传真 | 0755-23503702 |
| 电子邮箱 | zhaoqg@tech-now.com |
| 公司网址 | www.tech-now.com |
| 联系地址 | 深圳市宝安区西乡街道华丰智慧创新港C座405 |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 公司董事会办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| | 本期期末 | 上年期末 | 增减比例% |
|-------------------------|----------------|----------------|----------|
| 资产总计 | 177,658,144.23 | 142,945,832.90 | 24.28% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 84,864,878.23 | 53,363,722.49 | 59.03% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.83 | 1.35 | 35.56% |
| 资产负债率%（母公司） | 3.79% | 24.41% | - |
| 资产负债率%（合并） | 52.23% | 62.67% | - |
| | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 营业收入 | 200,831,062.80 | 253,485,055.95 | -20.77% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -7,073,492.18 | 12,596,529.95 | -156.15% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -6,140,382.78 | 11,877,862.58 | - |

| | | | |
|--|---------------|---------------|----------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | -5,850,246.65 | 10,371,031.43 | -156.41% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | -13.34% | 31.72% | - |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -11.58% | 29.91% | - |
| 基本每股收益（元/股） | -0.18 | 0.34 | -152.94% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|---------|---------------|------------|--------|------------|------------|--------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 23,182,453 | 61.81% | 8,135,104 | 31,317,557 | 67.4% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 2,891,929 | 7.71% | 69,508 | 2,961,437 | 6.37% |
| | 董事、监事、高管 | 1,877,166 | 5.01% | -649,740 | 1,227,426 | 2.64% |
| | 核心员工 | 123,944 | 0.33% | 15,228 | 139,172 | 0.30% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 14,322,515 | 38.19% | 824,046 | 15,146,561 | 32.6% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 8,675,789 | 23.13% | 208,524 | 8,884,313 | 19.12% |
| | 董事、监事、高管 | 5,631,498 | 15.02% | -1,949,220 | 3,682,278 | 7.92% |
| | 核心员工 | 15,228 | 0.04% | -15,228 | 0 | 0.00% |
| 总股本 | | 37,504,968 | - | 8,959,150 | 46,464,118 | - |
| 普通股股东人数 | | 120 | | | | |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|----------------------|------------|-----------|------------|---------|------------|-------------|
| 1 | 付明钢 | 11,567,718 | 278,032 | 11,845,750 | 25.49% | 8,884,313 | 2,961,437 |
| 2 | 洛阳诚合日臻股权投资合伙企业（有限合伙） | 0 | 6,969,618 | 6,969,618 | 15.00% | 0 | 6,969,618 |
| 3 | 薛由道 | 4,000,736 | 300,000 | 4,300,736 | 9.26% | 3,225,552 | 1,075,184 |
| 4 | 安安投资 | 3,565,575 | 0 | 3,565,575 | 7.67% | 0 | 3,565,575 |
| 5 | 李宁 | 2,898,960 | 271,000 | 3,169,960 | 6.82% | 0 | 3,169,960 |
| 6 | 付华斌 | 2,898,960 | 0 | 2,898,960 | 6.24% | 0 | 2,898,960 |
| 7 | 孙永战 | 2,898,960 | -318,990 | 2,579,970 | 5.55% | 2,579,970 | 0 |
| 8 | 刘晓斌 | 885,310 | 654,300 | 1,539,610 | 3.31% | 0 | 1,539,610 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|-----------|------------|--------|------------|------------|
| 9 | 白皓 | 1,448,020 | 0 | 1,448,020 | 3.12% | 0 | 1,448,020 |
| 10 | 王恩庭 | 960,000 | 0 | 960,000 | 2.07% | 0 | 960,000 |
| 合计 | | 31,124,239 | 8,153,960 | 39,278,199 | 84.53% | 14,689,835 | 24,588,364 |

普通股前十名股东间相互关系说明：
付明钢先生为安安投资执行事务合伙人。其他股东相互间不存在关联关系，与控股股东、实际控制人付明钢先生亦不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

企业会计准则变化引起的会计政策变更

1. 公司自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

2. 公司自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于亏损合同的判断”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

3. 公司自 2022 年起提前执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至首次执行日之间发生的适用该规定的单项交易按该规定进行调整。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该规定和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。具体调整情况如下：

| 受重要影响的报表项目 | 影响金额 | 备注 |
|-------------------------|------------|----|
| 2021 年 12 月 31 日资产负债表项目 | | |
| 递延所得税资产 | 33,654.05 | |
| 未分配利润 | 33,654.05 | |
| 2021 年度利润表项目 | | |
| 递延所得税费用 | -33,654.05 | |

4. 公司自 2022 年 11 月 30 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无

影响。

5. 公司自 2022 年 11 月 30 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内，经公司董事长批准及第三届董事会第二十次会议审议通过，公司设立了全资子公司安信可(中國)有限公司和洛阳博诚物联技术有限公司，本期公司将两家子公司纳入合并财务报表的合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用